
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
‘Администрация Петрозаводского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Петрозаводского городского округа

«Детский сад комбинированного вида №91 «Белочка»

ПРИКАЗ

22.08.2023 г. №1891
«Об организации антикоррупционной работы

в МДОУ № 91»

В соответствии с пунктом 2 статьи | и статьей 13.3 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ в целях организации антикоррупционной
работы в МДОУ «Детский сад №91»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых
связано с коррупционными рисками; (приложение №1);

2. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых
связано с коррупционными рискамив сфере осуществления муниципальных
закупок: заведующий, заведующий хозяйством, заместитель заведующего
по ВМР напериод исполнения обязанностей заведующего;

3. Вменить в обязанность работникам, замещающим должности с

высокими коррупционными рисками в сфере осуществления
муниципальных закупок, представлять декларации о конфликте интересов
согласно форме регулярного декларирования;

4. Внести в должностные инструкции работников, замещающих
должности с высокими коррупционными рисками в сфере осуществления
тосударственных/муниципальных закупок, обязанность по предоставлению
деклараций о конфликте интересов по формерегудярного декларирования;

С

Заведующий МДОУ
«Детский сад №91»
С приказом ознакомлены:

С,ими»



Перечень должностей
МДОУ«Детский сад № 91»,

замещение которых связано с коррупционными рисками

`Наименование должности. Риски
Заведующий существление организационно - распорядительных!

административно - хозяйственных функций;
подготовка и принятие решений о распределени)
‘финансовых средств в плане финансово-хозяйственной
деятельности дошкольного учреждения;
существление закупок для нужд учреждения

Заведующий хозяйством

Осуществление закупок для в еждения,У ку
ранение и распределение материально- технических
ресурсов.

Заместитель заведующего по ВМР
Старший воспитатель "Осуществление организационно - распорядительных]

Вдминистративно - хозяйственных функций при
исполнении обязанностей заведующего; хранение
распределениематернально-технических ресурсов

Воспитатель, инструктор по ФК, педагог —

психолог, музыкальный руководитель ранение и распределение материально- Технически;

ресурсов.


